Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Comissão de Eleição da CIS

OFÍCIO Nº 7/2025/CECIS/UFAM

Manaus, 22 de setembro de 2025.

 HOMOLOGAÇÃO DOS ELEITOS PARA COMISSÃO INTERNA DE SUPERVISÃO DA CARREIRA – CIS/UFAM
PARA O TRIÊNIO 2025/2028

Assunto: Homologação dos membros eleitos para Comissão Interna de Supervisão da Carreira
(CIS/UFAM) Triênio 2025-2028.

A Comissão de Eleição da CIS - CECIS, torna público os nomes dos eleitos para CIS (COMISSÃO INTERNA
DE SUPERVISÃO DA CARREIRA -TRIÊNIO 2025/2028):

NOMES DOS
TITULARES

LOTAÇÃO SITUAÇÃO

Ronaldo Vitoriano
Bastos

Departamento de Saúde e Qualidade de
Vida (DSQV/PROGESP)

ELEITO

Crizolda Assis de Araújo
Aposentada/PROGESP ELEITA

Valdelário Farias
Cordeiro

Centro de Desenvolvimento Empresarial e
Tecnológico (CDTECH)

ELEITO

Izaura Maria da Silva
Jardim

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
(PROEG)

ELEITA

Rosimeiry Ferreira Pereira
Hospital Universitário Getúlio Vargas

(HUGV)
ELEITA

NOMES DOS
SUPLENTES

LOTAÇÃO SITUAÇÃO

Déa Mara de Souza
Calderaro

Arquivo Central / UFAM ELEITA 1ª
SUPLENTE

22/09/2025, 15:31 SEI/UFAM - 2808640 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3120814&infra_sist… 1/2

Maézia Natália Martins
Nunes

Pró-Reitoria de Administração e Finanças
(PROADM)

ELEITA 2ª
SUPLENTE

Maria Rosalba da Costa
Bilby

Departamento de Biologia / ICB / UFAM ELEITA 3ª
SUPLENTE

Atenciosamente,

Herbett Segundo Rodrigues

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Herbett Segundo Rodrigues, Estatístico, em 22/09/2025,
às 13:11, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Aldinea de Paula Correa, Auxiliar em Administração, em
22/09/2025, às 13:11, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2808640 e
o código CRC 232F5CC8.

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário Senador Arthur Virgílio
Filho - Telefone: (92) 3305–1181

CEP 69080-900, Manaus/AM, comissaoeleitoraldacis@ufam.edu.br​

Referência: Processo nº 23105.042117/2025-54 SEI nº 2808640

22/09/2025, 15:31 SEI/UFAM - 2808640 - Ofício

https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3120814&infra_sist… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0